

Krajský soud v Hradci Králové

správa soudu

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae

NAŠE ZNAČKA: Si 1088/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Kateřina Podeszwová
DATUM: 21. 11. 2023

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Krajskému soudu v Hradci Králové byla dne 10. 11. 2023 doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí odpovědí na otázky:

1. Pokud Váš soud v řízení o vyslovení přípustnosti převzetí a dalším držení ve zdravotním ústavu provádí výslech umístěného člověka nebo jeho zhlédnutí (zejm. § 77 odst. 2 ZŘS), který justiční pracovník (soudce kandidát/čekatel, asistent soudce, vyšší soudní úředník, jiný zaměstnanec) tento výslech či zhlédnutí provádí?
2. Pokud Váš soud v řízení o vyslovení nepřípustnosti držení v zařízení sociálních služeb provádí výslech umístěného člověka nebo jeho zhlédnutí (zejm. § 84a odst. 4 ZŘS), který justiční pracovník (soudce kandidát/čekatel, asistent soudce, vyšší soudní úředník, jiný zaměstnanec) tento výslech či zhlédnutí provádí?

Krajský soud v Hradci Králové je soudem odvolacím ve Vámi zmiňovaném předmětu řízení. Byť není vyloučeno, aby soudní senát krajského soudu přistoupl k výslechu umístěné osoby, prozatím se tak nestalo. S tímto dotazem se obraťte na příslušné okresní soudy.

S pozdravem

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r.
asistentka předsedy soudu